AKT THEMELIMI DHE STATUTI SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

BROSERAL

Ortaku themelues i Shogerise:

ZNJ. Holta Skendaj, atesia Faik, lindur me 24.07.1972 ne Gjirokaster, mbajtese e kartes ID me nr
personal H25724058G, bazuar ne dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare" dhe Ligiit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Registrimit" sot me
date 13 Gusht 2019, themeloj shogerine BROSERAL shpk

Neni 1
Te themelojme nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar per te ushtruar veprimtarine tregtare
ekonomike te emeruar BROSERAL

Neni 2
Shogeria do te jete e formes se shogerive tregtare me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k) dhe perballon
humbjet deri ne kufirin e vieres se derdhur ne kapitalin themelor

Neni 3

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen Rruga Jordan Misja, nr. 163, Tirane. Me vendim te organit
administrativ shogeria mund ti krijoje dhe suprimoje seli sekondare, agjensi, zyra dhe filiale edhe
tieterkund nderkohe ge per krijimin dhe suprimimin e tyre Jashte shtetit eshte e nevojshme vendimarrja e
ortakeve me mbledhje te asamblese.

Neni 4
Shogeria do te kete nje kohezgjatje se pacaktuar. Megjithate, ajo mund se shperbehet ne ¢do kohe ne
perputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin ne fugi

Aktiviteti | saj do te jete , studime projekte, platforma te menaxhimit, gjetjen e burimeve te financimit per
nxitien dhe investimin e kapitaleve ne Shqiperi. Ndermjetesime ne sherbime, shitblerjen e cdo malli apo
produkti, tregtimin e produkteve te ndryshem, analiza e tregut per te trete.

Neni 5
Kapitali fillestar themelor i shogtrise do te jete 10.000 (dhjetemije) leke, i cili eshte i nga kontributi ne para

i ortakeve si me poshte Znj Holta Skendaj zoteron nje kuote me vlere 10.000 (dhjetemije) leke, qe
perfageson 100% te gjiha pjeset e kapitalit themelor Jane teresisht te shlyera dhe te nershkruara nga
ortaku themelues i shogerise.




Neni 6

Te gjitha pjesét e teé kapitalit t&¢ Shogérisé, mund tu kaloni t& tretét, vetém nése me pare respektohet e
drejta e parablerjes se ortakut ekzistencat, né zbatimin e shérbimit, ortaku nése déshironi té transferoni
nga ana e pjesés mé t& madhe, plotésoni q& mé paré t'ia ofrojé me té njejtat kushte ortakut ekzistues
Ne rast refuzimi paragjykimi, atéheré pjesérisht mund té transferohet personave té treté.

NENI 7

Kapitali i shogérisé ofronhet nga kapitali themelor, si edhe kapitale t& tjera pér t& shérbyer pér luftimin e
shérbimit t& Presidentit. Té gjithé pjesét e kapitalit themelohen plotésisht t& qarte té shlyeshme dhe t&
nénshkrueshém nga ortakét e shogerise.

Neni 8

Fitimi i realizuar nga ushtimi i veprimtarisé ekonomike té shogérisé do t& administroj& me vendosméri
sipas ortakéve té shoqérisé. Njé parti e miré fitimi mund t& vendoset per t&€ dhéné me shumé detaje pér
vendosjen e detyrave qé ju mund té& béni njé ndarje t& geverisé dhe té tretéve t& aktivitetit
tregtar. Shoqgéria éshté e

Neni 9

Organi Vendim i shogérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme Vendosja pér t&
dhéne si mé poshté: Pérgatitja e ekspertéve kontabél dhe likujders, miratimi i raporteve pér
administrimin dhe kontrollimi, miratimi i informacionit, ndryshimet né statut, zvogélimi i kapitalit i
themeluar ose zmadhimi i tij, transferimi i pjeséve té kapitalitrihetor tek tretét, té shérbimit té shoqérise
ose likujdimi i saj, shnderrimi i shogérisé né njé tjetér, nése mund t& ofrojmé nga ligji, ndryshimi i
vendndodhjes sé selisé, si edhe ndryshimi i objektit per aktivitetin e shogérisé, formimin e orientimit t&
programit dhe déshirés, aprovimin e aeroplan dhe vierésimi ekonomik pas pérpunimit t& gomave né
bazé té objektit pér aktivitetin e shogérisé

Neni 10

Asambleja e Tregtisé Mund té Thirret nga secili paragjykime. Thirrja e saj mund té jepet sipas
procedurave té parashikuara nga legjislacioni né forcé por edhe mua mjete elektrike. Njoftimi me mjete
té tiera té vendosura né adresén e postés elektronike qe éshté secili para ortakéve té depoziton né
seliné e shogérisé dhe qé administrohet nga Administratori. Mbledhjet e asamblesé mund t& krijojné
edhe mjete elektronike pér té siguruar lehtési komunikimi dhe besueshmeéring. Né té vertetg,
administratori i jep pérgjigje pér miréfunksionimin e mjeteve dhe garantimin e mbledhjes. Vendimet e
asamblesé mund té jené vetém dokumenta elektronike dhe nénshkruhen nga ortaket elektronikisht.

Neni 11

Administratori gendron pér njé periudhe 5 (pesé) viecare né detyré. Mandati i tij mund té jeté i
rinovueshém. Asambleja gézon té drejtuar g& né té gjitha kohét e fundit pér t& shkarkuar nga detyra
administratorin dhe emérimin njé tjetér né shitésin e ti. Administratori mundet g& né ¢do moment qé t&
shfaget njé zévéndés, ta revokojé dhe té emerojé njé tjetér né vendin e plotésimit. Administratori ka t&
giitha kompetencat e administrimit té zakonshém dhe t& vendosjes sé interesimit pér shogériné pér
realizimin e objektit t& shérbimit t& shogérisé, me mundésing e zgjedhjes sé kompetencave ku i
atribuohen asamblesé e pergjithshme né kuptimin e praktikés dhe statusit.

Neni12



Cdo vit financiar fillon me 1 Janar t& cdo viti dhe perfrundon me 31 Dhjetor, me perjashtim te vitit te pare
ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

Neni 13

Llogarité vjetore, inventarét, raportet mbi operacionet e shérbimit t& shérbimit dhe raportit
administratorét, ose nga ekspertét kontabel miratohen nga ortakét. Miratimi i dokumentave &shté i
viefshém pér njé vjet mé shumeé 3-muaj nga mbyllja e kétij financiar.

Administrator i shogerise do te jete Znj. Holta Skendaj

Modalitete per ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga statuti i shogerise
ligji nr. 9901, dt 14.04.2008 ‘per tregtaret dhe shogerite tregetare, i ndryshuar, ligji nr 9723 dt
03.05.2007 “per regjistrimin e biznesit' . i ndryshuar ligji, dh eligji 131/2015 :Per gendren kombetare te
biznesit'

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me viere te njejte me origjinalin

Date 13 Gusht 2019

ORTAKU THEMELUES

Znj. Holta Skendaj
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